
Český telekomunikační úřad
se sídlem Sokolovská 219, Praha 9

Praha 23. ledna 2002
Č.j. 5083/2002-613

Český telekomunikační úřad (dále jen �Úřad�) jako příslu�ný orgán státní správy podle
§ 95 bod 3. písm. d) zákona č. 151/2000 Sb., o telekomunikacích a o změně dal�ích zákonů
(dále jen �zákon�), vydává  podle § 46 odst. 1 písm. a) zákona

generální licenci
č. GL - 40/R/2002

k provozování vysílacích rádiových zařízení dru�icové pozemní pohyblivé slu�by, která jsou
součástí terminálů systému Globalstar (dále jen �terminálů�).

Tato generální licence opravňuje fyzické nebo právnické osoby (dále jen �provozovatele�)
provozovat vý�e uvedené terminály bez jakéhokoliv dal�ího řízení u Úřadu1) za následujících
podmínek:

1. Tato generální licence platí na území České republiky.

2. Terminály pracují v kmitočtových pásmech:
a) sestupný směr (Space-to-Earth): 2488,695 � 2494,845 MHz,
b) vzestupný směr (Earth-to-Space): 1615,035 � 1621,185 MHz,
a umo�ňují hlasovou a datovou komunikaci a faksimilní přenos a jsou řízeny
dru�icovým systémem.

3. Ekvivalentní izotropicky vyzářený výkon terminálu při provozu nesmí převý�it hodnotu
�4 dBW/1,23 MHz.

4. Tato generální licence se vztahuje pouze na ty terminály, u kterých Úřad rozhodl
o schválení nebo uznání typu rádiového zařízení podle § 10 zákona, a dále na terminály,
které splňují ustanovení nařízení vlády č. 426/2000 Sb., kterým se stanoví technické
po�adavky na rádiová a na telekomunikační koncová zařízení.

5. Konstrukce terminálů nesmí být elektricky ani mechanicky měněna.
 

                                                          
1) Tato generální licence vychází z:

- rozhodnutí Evropského radiokomunikačního výboru (ERC) Evropské konference po�tovních a telekomunikačních správ (CEPT) ze dne
30.6.1997 č. ERC/DEC/(97)05 o volném pohybu, u�ívání a povolování pohyblivých pozemských stanic dru�icových personálních
komunikačních slu�eb (S-PCS), pracujících v rámci CEPT v pásmech 1610,0-1626,5 MHz, 2483,5-2500,0 MHz, 1980-2010 MHz
a 2170-2200 MHz [CEPT/ERC Decision of 30th June 1997 on free circulation, use and licensing of Mobile Earth Stations of Satellite
Personal Communications Services (S-PCS) operating within the bands 1610.0-1626.5 MHz, 2483.5-2500.0 MHz, 1980-2010 MHz
and 2170-2200 MHz within the CEPT], Den Haag1997,

- memoranda o porozumění Mezinárodní telekomunikační unie (ITU) �Memorandum o porozumění k usnadnění příprav pro
celosvětovou pohyblivou osobní dru�icovou komunikaci včetně oblastních systémů (GMPCS-MoU)� ze dne 14.2.1997
(memorandum), ze dne 7.10.1997 (opatření) a ze dne 13.3.1998 (opatření � příloha č. 1),

- rezoluce Rady ITU č. 1116 ze dne 28.5.1998 o zavedení opatření GMPCS-MoU.



6. Terminály podléhají výkonu státní inspekce telekomunikací podle § 96 zákona.
Provozovatelé musí umo�nit pověřeným zaměstnancům Úřadu přístup k terminálům za
účelem kontroly a poskytnout odpovídající součinnost2).

7. Úřad v případě nedodr�ení předepsaných parametrů u jednotlivých terminálů,
nedodr�ení podmínek této generální licence nebo při ru�ení rádiového provozu těmito
terminály vydá podle § 88 odst. 5 zákona provozovateli rozhodnutí k odstranění závad
nebo předbě�né opatření k okam�itému odstavení zdroje ru�ení a rozhodne o ulo�ení
sankce podle § 97 zákona.

8. Úřad má právo omezit nebo zru�it tuto generální licenci v souladu s ust. § 49 zákona.

9. Cizí státní příslu�níci mohou během svého pobytu na území České republiky tyto
terminály za podmínek stanovených touto generální licencí dovézt a pou�ívat. Touto
generální licencí v�ak nejsou dotčeny povinnosti vyplývající ze zákona č. 13/1993 Sb.,
celní zákon, ve znění pozděj�ích předpisů.

10. Tato generální licence platí do 31. prosince 2011.

11. Tato generální licence nabývá účinnosti dnem vyhlá�ení v Telekomunikačním věstníku.

Ing. David Stádník v.r.
předseda

Českého telekomunikačního úřadu

                                                          
2) Zákon č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve znění pozděj�ích předpisů.


